



Município de  
**Dois Vizinhos**

1

Estado do Paraná

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS  
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS  
PREGÃO ELETRÔNICO 048/2022

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS, CANALETAS, MUROS DE ALA E MEIO FIO DE CONCRETO PARA MANUTENÇÃO DE BUEIROS, CALÇADAS, E GALERIAS PLUVIAIS. COM ITEM(NS) EXCLUSIVO(S) PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ITEM(NS) COM COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E ITEM(NS) ABERTO(S) PARA AMPLA CONCORRÊNCIA.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 088/2022**

**Empresa: ARTEFATOS DE CIMENTO LONTRENSE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 77.834.091/0001-95**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Ampla Concorrência	1	3952	TUBO DE CONCRETO Ø 60 CM Especificações mínimas: Tubo com 60 centímetros de diâmetro, por 100 centímetros de comprimento, os tubos deverão seguir todas as recomendações e exigências da ABNT, de acordo com as normas vigentes e atualizadas.	ACL	UN	750,00	106,50	79.875,00
LOTE: 001 - Ampla Concorrência	8	38463	TUBO DE CONCRETO ARMADO Ø 200 CM PA-2 Especificações mínimas: Tubo com 200 centímetros de diâmetro, por 100 centímetros de comprimento, os tubos deverão seguir todas as recomendações e exigências da ABNT, de acordo com as normas vigentes e atualizadas.	ACL	UN	45,00	1.860,00	83.700,00
LOTE: 002 - Cota Reserva da ME e EPP	9	38463	TUBO DE CONCRETO ARMADO Ø 200 CM PA-2 Especificações mínimas: Tubo com 200 centímetros de diâmetro, por 100 centímetros de comprimento, os tubos deverão seguir todas as recomendações e exigências da ABNT, de acordo com as normas vigentes e atualizadas.	ACL	UN	15,00	1.860,00	27.900,00
LOTE: 003 - Exclusivo ME e EPP	1	5264	TUBO DE CONCRETO Ø 30 CM Especificações mínimas: Tubo com 30 centímetros de diâmetro, por 100 centímetros de comprimento, os tubos deverão seguir todas as recomendações e exigências da	ACL	UN	400,00	34,09	13.636,00



Município de  
**Dois Vizinhos**

2

Estado do Paraná

			ABNT, de acordo com as normas vigentes e atualizadas.					
<b>TOTAL</b>								<b>205.111,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 089/2022**

**Empresa: DERIVADOS DE CIMENTO DUOVIZINHENSE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 78.724.937/0001-05**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Ampla Concorrência	2	3955	TUBO DE CONCRETO Ø 40 CM Especificações mínimas: Tubo com 40 centímetros de diâmetro, por 100 centímetros de comprimento, os tubos deverão seguir todas as recomendações e exigências da ABNT, de acordo com as normas vigentes e atualizadas.	PRÓPRIA	UN	900,00	50,30	45.270,00
LOTE: 001 - Ampla Concorrência	3	3956	TUBO DE CONCRETO Ø 80 CM Especificações mínimas: Tubo com 80 centímetros de diâmetro, por 10 centímetros de espessura de parede, por 100 centímetros de comprimento, os tubos deverão seguir todas as recomendações e exigências da ABNT, de acordo com as normas vigentes e atualizadas.	PRÓPRIA	UN	525,00	204,00	107.100,00
LOTE: 001 - Ampla Concorrência	4	3958	TUBO DE CONCRETO Ø 100 CM Especificações mínimas: Tubo com 100 centímetros de diâmetro, por 100 centímetros de comprimento, os tubos deverão seguir todas as recomendações e exigências da ABNT, de acordo com as normas vigentes e atualizadas.	PRÓPRIA	UN	375,00	397,00	148.875,00
LOTE: 001 - Ampla Concorrência	5	8714	MEIO-FIO Em concreto, sem sarjeta, medindo 10X27X80 centímetro de comprimento, os meio fios deverão seguir todas as recomendações e exigências da ABNT, de acordo com a NBR 8890/2007 ou posterior.	PRÓPRIA	UN	11.250,00	17,80	200.250,00



Município de  
**Dois Vizinhos**

3

Estado do Paraná

LOTE: 001 - Ampla Concor rência	6	22918	TUBO DE CONCRETO Ø 150 CM PA1 Especificações mínimas: Tubo com 150 centímetros de diâmetro, por 100 centímetros de comprimento, os tubos deverão seguir todas as recomendações e exigências da ABNT, de acordo com as normas vigentes e atualizadas.	PRÓPRIA	UN	60,00	1.219,00	73.140,00
LOTE: 002 - Cota Reserv ada ME e EPP	1	3952	TUBO DE CONCRETO Ø 60 CM Especificações mínimas:Tubo com 60 centímetros de diâmetro, por 100 centímetros de comprimento, os tubos deverão seguir todas as recomendações e exigências da ABNT, de acordo com as normas vigentes e atualizadas.	PRÓPRIA	UN	250,00	94,90	23.725,00
LOTE: 002 - Cota Reserv ada ME e EPP	2	3955	TUBO DE CONCRETO Ø 40 CM Especificações mínimas:Tubo com 40 centímetros de diâmetro, por 100 centímetros de comprimento, os tubos deverão seguir todas as recomendações e exigências da ABNT, de acordo com as normas vigentes e atualizadas.	PRÓPRIA	UN	300,00	50,30	15.090,00
LOTE: 002 - Cota Reserv ada ME e EPP	3	3956	TUBO DE CONCRETO Ø 80 CM Especificações mínimas:Tubo com 80 centímetros de diâmetro, por 10 centímetros de espessura de parede, por 100 centímetros de comprimento, os tubos deverão seguir todas as recomendações e exigências da ABNT, de acordo com as normas vigentes e atualizadas.	PRÓPRIA	UN	175,00	204,00	35.700,00
LOTE: 002 - Cota Reserv ada ME e EPP	4	3958	TUBO DE CONCRETO Ø 100 CM Especificações mínimas: Tubo com 100 centímetros de diâmetro, por 100 centímetros de comprimento, os tubos deverão seguir todas as recomendações e	PRÓPRIA	UN	125,00	397,00	49.625,00



Município de  
**Dois Vizinhos**

4

Estado do Paraná

			exigências da ABNT, de acordo com as normas vigentes e atualizadas.					
LOTE: 002 - Cota Reservada ME e EPP	5	8714	MEIO-FIO Em concreto, sem sarjeta, medindo 10X27X80 centímetro de comprimento, os meio fios deverão seguir todas as recomendações e exigências da ABNT, de acordo com a NBR 8890/2007 ou posterior.	PRÓPRIA	UN	1.875,00	17,80	33.375,00
LOTE: 002 - Cota Reservada ME e EPP	6	8714	MEIO-FIO Em concreto, sem sarjeta, medindo 10X27X80 centímetro de comprimento, os meio fios deverão seguir todas as recomendações e exigências da ABNT, de acordo com a NBR 8890/2007 ou posterior. ;	PRÓPRIA	UN	1.875,00	17,80	33.375,00
LOTE: 002 - Cota Reservada ME e EPP	7	22918	TUBO DE CONCRETO Ø 150 CM PA1 Especificações mínimas: Tubo com 150 centímetros de diâmetro, por 100 centímetros de comprimento, os tubos deverão seguir todas as recomendações e exigências da ABNT, de acordo com as normas vigentes e atualizadas.	PRÓPRIA	UN	20,00	1.219,00	24.380,00
LOTE: 003 - Exclusivo ME e EPP	2	14879	TUBO DE CONCRETO 20 CM Tubo com 20 centímetros de diâmetro, por 100 centímetros de comprimento, os tubos deverão seguir todas as recomendações e exigências da ABNT, de acordo com a NBR 8890/2007.	PRÓPRIA	UN	200,00	32,40	6.480,00
LOTE: 003 - Exclusivo ME e EPP	6	38461	CANALETA DE CONCRETO Ø 40 CM Especificações mínimas:Tubo com 40 centímetros de diâmetro, por 100 centímetros de comprimento, os tubos deverão seguir todas as recomendações e exigências da ABNT, de acordo com as normas vigentes e atualizadas.	PRÓPRIA	UN	150,00	40,40	6.060,00



Município de  
**Dois Vizinhos**

5

Estado do Paraná

LOTE: 003 - Exclusivo ME e EPP	7	38462	CANALETA DE CONCRETO Ø 30 CM Especificações mínimas: Tubo com 30 centímetros de diâmetro, por 100 centímetros de comprimento, os tubos deverão seguir todas as recomendações e exigências da ABNT, de acordo com as normas vigentes e atualizadas.	PRÓPRIA	UN	150,00	36,40	5.460,00
LOTE: 003 - Exclusivo ME e EPP	8	38464	CANALETA DE CONCRETO Ø 20 CM Especificações mínimas: Tubo com 20 centímetros de diâmetro, por 100 centímetros de comprimento, os tubos deverão seguir todas as recomendações e exigências da ABNT, de acordo com as normas vigentes e atualizadas.	PRÓPRIA	UN	200,00	30,40	6.080,00
<b>TOTAL</b>								<b>813.985,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 090/2022**

**Empresa: DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 79.847.687/0001-55**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Ampla Concorrência	7	38457	MUROS DE ALA DE CONCRETO PARA BUEIRO Ø 100 CM Especificações mínimas: Cabeceira de concreto para bueiro com tubos de 100 centímetros de diâmetro, as cabeceiras deverão seguir todas as recomendações e exigências da ABNT, de acordo com as normas vigentes e atualizadas.	PRÓPRIA	UN	38,00	1.740,00	66.120,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

6

---

TOTAL	66.120,00
-------	-----------

Dois Vizinhos, 17 de maio de 2022.

**Luis Carlos Turatto**  
Prefeito